Atys, Capys, Capetus, Tyberinus, Agripa, Romulus, Auētinus, Procas, Amulius. Hic regnum qd Numitori fratri propter aetate[m] debebat, fraude occupauit. Et ne uindex regni ex fratris genere oriretur ac ipse regno eijceretur, Rheā filiam Numitoris Vestæ sacerdotem consecrauit. Hæc perpetuæ uirginitati deuota, à Marte grauida facta, geminos procreauit pueros, Romulū scilicet ac Remum. Amulius igitur hac re cognita pueros exponi iubet. Hi à Faustulo pastore in ripa fluminis Tyberis reperti, inter pastores ab ipsius uxore nutriuntur. Remus ubi aetatem uirilem est adeptus, captus à prædonibus, perductus que ad Amulium patruū regē. Accusatur, ut qui Numitoris greges abigere solitus sit. Itaque Numitori traditur ut ipse de eo pro arbitrio, pœnas sumat. Verum Remus multis sermonibus uicissim habitis, & signis cognitis, nepos Numitoris ex filia agnitus est. Superuenit et Romulus cum Faustulo,

stulo, auxiliū fratri Remo laturi. Cō-  
iuratione igitur facta, ex inopinato Ama-  
lium obruunt atq; obruncāt, regnumq;  
patruo Numitori restitunt. Anno Nu-  
mitoris regno secundo, Romulus & Re-  
mus urbem Romam in eo loco ubi ex-  
positi fuerāt (anno à capto Ilío quadrin-  
gētesimo trigesimo secūdo, ad XII. Cal.  
Maias) condiderunt. Exorto postea bel-  
lo inter Romulum ac Remum de impe-  
rio, Remus occiditur, Romulus ciuitati  
ac ciuibus Romanis nomen dedit.

*De forma ac magnitudine urbis Ro-  
muli.* Cap. III.

**R**omulus urbem quadratā designa-  
uit, ut autor est Plutarchus: Vnde  
Quadrata à quibusdā appellata est. Alij  
formam & ambitum incertum & ob ue-  
tustatem hodie incognitum affirmāt. Pa-  
latinus mons primū à Romulo, quod in  
eo educatus foret, munitus fuit. Ad huius  
radices pomerium institutum. Postea  
Capitolium, & Romanū forū additum.

Vrbs designari cœpta est à foro Boario: inde certis spatijs interiecti lapides, per ima montis Palatini, ad aram Consi: mox ad Curias ueteres: tum ad sacellum Larium, forumq; Romanum meta ducta, moenijs locus, & urbi spatiũ designatum fuit.

T. Tatius à saxo Carmentali, ad uiam quæ nõ longe abest à Tyberis: inde in meridiem, usq; ad circi Maximi partem extremam: hinc in ortum æstiuũ, ad forum Neruæ murum duxit: & tãdem coniunxit cum altero cornu Capitoli, Capitolium ipsum & Palatinum inclusit. Addidit postremo ad urbis magnitudinẽ etiã montes Quirinalem, & Coelium.

*De Portis urbis Romuli.*

Cap. III.

**R**omulus urbem Romã post se reliquit tribus portis patentem, Carmentali, Romana, & Pandana: Alij quartam addunt Ianualem.